

Notat

Dato: 14.10.2022

Henvendelse vedrørende tidligere fremsendt mail om padelanlæg i Åstrup

Svar på Jørgen Josefsens henvendelse

Kære Jørgen Josefsen

Forvaltningen er blevet bedt om at svare på nedenstående henvendelse.

Vi har svaret med grønt direkte i henvendelsen. Svaret vil blive forelagt Kultur- og Fritidsudvalget til orientering.

Fra: Jørgen Josefsen

Sendt: 29. september 2022 12:44

Fra KFU møde april 2021.

For tilskudsmuligheder til kommunalt støttede padelanlæg foreslås, at

- 1) der kun gives støtte til anlæg søgt af frivillige folkeoplysende foreninger (idrætsforeninger) på kommunal jord eller selvejende haller
- 2) padelanlæg med kommunal medfinansiering skal være i forbindelse med et eksisterende kommunalt eller foreningsejet idrætsanlæg
- 3) kommunalt tilskud til etablering ikke udløser kommunaldrift, og ansøger sørger selv for de nødvendige tilladelser til byggeriet
- 4) indtægter fra udlejning af banerne tilfalder foreningen, der til gengæld har det fulde ansvar for drift og vedligehold samt fjernelse ved ophør af aktiviteten.

Retningslinjerne er ikke et udtryk for, at der på sigt vil blive etableret padelanlæg med kommunalt tilskud i alle bybånd eller ovenstående byer, men blot en geografisk begrænsning i mulighederne for

at opnå støtte.

Beslutningen forhindrer ikke, at der kan etableres forenings- eller kommercielt drevne padelanlæg.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Der er sammenhæng til idræts- og fritidspolitikken, hvor der arbejdes for at udvikle tidssvarende

faciliteter. Der er for nuværende ikke en kommunal strategi for faciliteter, men det er en prioriteret

opgave under "Rum og Rammer" i "Bevæg dig for livet" aftalen

Fra mødet den 19/9- her er der ændret i teksten- hvem har besluttet denne ændring.

Retningslinjer for tilskud til padelanlæg i Norddjurs Kommune

21/3128 Åben Sag

Sagsgang

KFU

Sagsfremstilling

Kultur og Fritidsudvalgets formand har bedt om, at retningslinjer for tilskud til padelanlæg bringes

til fornyet politisk behandling. I denne sag skal udvalget tage stilling til, om de eksisterende

retningslinjer skal fastholdes.

Kultur- og Fritidsudvalget traf den 26. april 2021 en principbeslutning for placerings- og

tilskudsmuligheder for kommunalt støttede padelanlæg i Norddjurs Kommune. Sagen er vedlagt.

På mødet den 26. april 2021 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget, at der kun kan etableres ét

padelanlæg med kommunalt tilskud herunder på et kommunalt jordstykke i hvert af kommunens

fire bybånd, samt ét i kystbåndet. Beslutningen blev bl.a. truffet for at sikre spredning af de støttede

anlæg, og for ikke at risikere at få etableret et for stort antal padelanlæg, før det var afklaret, om der

var brugere til faciliteterne og økonomisk grundlag for driften.

Beslutningen forhindrer ikke, at der kan etableres ustøttede forenings- eller kommercielt drevne

padelanlæg **på egen jord.**

Det, der er fremhævet med rødt i sagen, er forvaltningens præcisering, så det er tydeligt, at det at få stillet kommunal jord gratis til rådighed i henhold til retningslinjerne betragtes som støtte.

Fra mødet i KFU den 19/9

Hvad betyder denne tekst. Betyder det at forvaltningen i tilfælde af at udvalget tillader at bygge i Åstrup, at forvaltningen derefter vil forfølge den juridisk.

Såfremt retningslinjerne afvikles, vil der i forbindelse med mulige nye ansøgninger blive foretaget en juridisk vurdering af den konkrete placering, forventet foreningsbrug og forretningsmodel i forhold til konkurrence med kommerciel drift af nærliggende baner.

Nej - såfremt Kultur- og Fritidsudvalget ønsker at fjerne/ændre retningslinjer eller behandle en sag med henblik på at Åstrup eller andre får stillet et stykke kommunalt jord til rådighed til opførelse af en padelbane - vil forvaltningen som en del af sagens belysning fremlægge juridiske vurderinger i sagen, når den bringes til politisk behandling.

Med venlig hilsen

Trine Grejsen

Afdelingschef

Kultur, fritid, turisme og biblioteker.

Norddjurs Kommune